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DI E SCCON I N ZAH LEN
Die Smart Country Convention hat sich als führendes Event für 

den digitalen Staat und öffentliche Dienste etabliert.

Anbieter von digitalen Lösungen für Smart Cities und den  
Public Sector präsentieren sich auf der Smart Country Convention  
in Vorträgen, Workshops und der Expo.

DIGITAL BUSI N ESS
Dort treffen sie auf Entscheidungsträger aus Politik, kommunaler,  
Landes- und Bundesverwaltung und nachgeordneten Behörden, Öffentlicher 
Daseinsvorsorge und Öffentlichen Unternehmen und Zulieferern.

PUBLIC DECISION MAKER
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Fachbesucher

T E I L N E H M E R ST R U KTU R 
N AC H B RA N C H E N

T E I L N E H M E R ST R U KTU R 
AU S D E M P U B L I C S E CTO R

G E SA MT E I N D R U C K

* Auswahl der teilnehmenden Behörden und öffentlichen Unternehmen,  
	 Institutionen und Organisationen finden Sie hier ↗

43%
Digitalwirtschaft

26%
Wissenschaft,
Verbände,
Vereinigungen

33%
Bund

32%
Kommunen

35%
Länder

Aussteller

(Sehr) gut
93%
96%

31%

18%

39%

17%

19%

27%

34%

33%

17%

39%

24%

34%

30%

52%

24%

23%

29%

32%

45%

22%

40%

23%

S C H WE R P U N KT E U N D I N T E R E S S E N
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https://www.smartcountry.berlin/de/konzept/daten-fakten/#auswahl_der_teilnehmenden_behoerden_und_oeffentlichen_unternehmen__institutionen_und_organisationen
https://www.smartcountry.berlin/de/konzept/daten-fakten/#auswahl_der_teilnehmenden_behoerden_und_oeffentlichen_unternehmen__institutionen_und_organisationen


EDGARS  
RI N KĒVIČS
Staatspräsident der 
Republik Lettland

CEM  
ÖZDEMI R
Bundesminister für  
Ernährung und 
Landwirtschaft

NANCY  
FAESER
Bundesministerin des 
Innern und für Heimat

EI N KLEI N ER AUSZUG DER TOP-SPEAKER AUS DEM JAH R 2024

UNSERE TH EMEN

Ob gemeinsamer Austausch auf der SCCON Networking Night, die Honorierung  
digitaler Vorzeigeprojekte in unseren Award-Shows oder der Einblick in vielfältige 
Beschäftigungsmöglichkeiten während des Career Days: Die SCCON bietet  
verschiedenste Networking-Formate als perfekten Rahmen für einen entspannten 
Dialog in offener Atmosphäre. Weitere Informationen ↗

VI EL RAUM FÜR N ETWORKI NG & WISSENSAUSTAUSCH

NANCY FAESER  
BUNDESMINISTERIN DES INNERN UND FÜR HEIMAT

»Wir wollen einen digitalen Staat, der konsequent aus der Perspektive der Bürgerin und des Bürgers 
gedacht ist. Wir wollen unser Land moderner, bürgernäher und digitaler machen. Wir freuen uns auf die 
Gelegenheit, auf der Smart Country Convention zu einer leistungsfähigen, digitalen Verwaltung mitein-
ander ins Gespräch zu kommen, uns auszutauschen und voneinander zu lernen.«

VOLKER  
WISSI NG
Bundesminister für  
Digitales und Verkehr

VI KTORS  
VAL AI N IS
Wirtschaftsminister der 
Republik Lettland

AGN ES  
H EFTBERGER
Vorsitzende der  
Geschäftsführung bei  
Microsoft Deutschland

DAN I EL  
RISCH
Regierungschef und  
Minister für Präsidiales  
und Finanzen des Fürs
tentums Liechtenstein

LISA  
PAUS
Bundesministerin für 
Familie, Senioren, Frauen 
und Jugend
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https://www.smartcountry.berlin/de/programm/side-events/


IMPRESSION EN

I H R KONTAKT

Erleben Sie die Highlights der SCCON 2024 nochmal!

UNSER ANGEBOT FÜR SIE: Sprechen Sie mit uns über Ihre Ziele!
FAQ & LI N KS

PROGRAMM & SPEAKER
Weitere Informationen zum Programm und zu den Speakern erhalten Sie hier ↗

STAN DPAKETE
Detaillierte Angaben zu den Standpaketen finden Sie hier ↗

ON LI N E STAN DANMELDUNG
Hier können Sie direkt Ihren Stand buchen ↗

PAST EDITIONS
Hier gibt es einen Rückblick auf die vergangene SCCON ↗

ANMELDESCH LUSS: 30.06.2025

+49 (30) 3038 - 2300
smartcountry@messe-berlin.de
www.smartcountry.berlin

https://e.video-cdn.net/video?video-id=96yJ8k9-bVVr_ceMo_5JXA&player-id=7EKaDzQ4UXLG--ak7nrrqS&channel-id=60579
https://www.smartcountry.berlin/de/programm/
https://www.smartcountry.berlin/smart-country-convention/downloads-deutsch/sccon_praesentation-standpakete_de.pdf
https://www.smartcountry.berlin/de/ausstellen/aussteller-werden/standanmeldung/
https://www.smartcountry.berlin/de/konzept/rueckblick/


DI E BISH ERIGEN PARTN ER DER SCCON*
Hier treffen sich MARKTFÜH RER , TECH-PION I ERE , H I DDEN CHAMPIONS  und STARTUPS  von morgen. Dies ist ein kleiner Auszug unserer bisherigen Partner.

*Auszug bisherige Aussteller & Partner 


